
令和 2 年 3 月 24 日 

部活動所属生徒・保護者各位 

東北学院中学校・高等学校 

校長 阿部 恒幸 

 

 

春期休業中の部活動参加について 

 

 ご恩寵のもと、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では新型コロナウイルス感染拡大予防の観点から、3月始めより春期休業に

入るまで臨時休業の措置を講じてまいりました。この間、ご家庭にはご心配、ご負担をお

かけしてまいりましたが、今後についての政府方針では、全国一律の休校要請を継続しな

い見通しがあり、宮城県においては現在感染者が0であることから、本校では3月26日

（木）から部活動を再開したいと考えております。 

 ただ、今後の情勢も不透明な部分があり、部活動の練習環境も様々であることから、そ

れぞれの部活動顧問の判断に加え、保護者の同意を得られた生徒のみ部活動参加を認めた

い考えております。 

 つきましては、別紙の注意事項をご確認の上、参加について承諾いただける場合は、

「同意書」を顧問にご提出くださるようお願いします。 

 

 

（キ リ ト リ） 

【部活動参加同意書】 

令和2年3月 日 

下記生徒の          部への練習参加に同意します。 

            年   組   番（旧） 

 

生徒氏名                  

 

保護者氏名               印 


